
 

                                                                                                                                    

LATVIJAS ČEMPIONĀTS ĶER UN SERVĒ BUMBU 2025.g. 

 NOLIKUMS 

1. Mērķis 

 Veselīga dzīvesveida popularizēšana. 

 Iesaistīt pēc iespējas vairāk mammas (sievietes), kuras nenodarbojas ar sportu veselīga 

dzīvesveida popularizēšanā. 

 Sekmēt Ķer un servē bumbu spēles attīstību Latvijā. 

 Stiprināt un veicināt dalīborganizāciju komandu veidošanos, kā arī draudzīgu un solidāru 

attiecību veidošanu starp dalīborganizācijām. 

 Izveidot Ķer un servē bumbu līgas. 

 Noskaidrot visu līgu 2025. gada Latvijas čempionus Ķer un servē bumbu, kā arī vietu  

sadalījumu katrā no līgām. 

 

2. Sacensību vadība un sarīkošanas noteikumi: 

    2.1. Par Latvijas Ķer un servē bumbu čempionāta organizēšanu atbild Latvijas Tautas sporta   

    asociācija (LTSA). ltsa@riga.lv, tālr. 29412801 

    2.2. Čempionāta norisi nodrošina LTSA sadarbībā ar Reģionu Ķer un servē bumbu   

    sacensību koordinatoriem: 

 

    Austrumlatvijas reģions... Aivars Kaupužs, tālr. 29265418, e-pasts-       

                                                   aivars.kaupuzs@rezeknesnovads.lv 

    Vidzemes reģions..................Gundars Putniņš, tālr. 20212466, e-pasts –  

                                                   gundars.putnins@valmierasnovads.lv 

    Rīgas reģions……………… Galina Gorbatenkova, tālr. 29412801, e-pasts – ltsa@riga.lv 

 

    Zemgales reģions…………...Elīna Liepiņa, tālr. 26847790, e-pasts- indriksonee@gmail.com 

 

3. Sacensību laiks un izspēles kārtība 

3.1. Pirmajā posmā (februāris-maijs) reģionu  komandas savā starpā izspēlē pēc apļa principa 

(katrai komandai ar katru komandu jāspēlē vienu reizi).  

3.2. Komandas, kuras reģionālajā turnīrā izcīna 1.-4. vietu, novembrī - decembrī aizvada vienas 

dienas turnīru (16 komandu konkurencē, kas veidos 1. līgu, tiekoties ar citu reģionu 1.v.-4.v. 

ieguvējiem). Komandu skaits līgā varētu tikt precizēts balstoties uz esošajiem komandu 

pieteikumiem pa reģioniem.   

3.3. Komandas, kas reģionālajā turnīrā izcīna 5.-8. vietu, novembrī -  decembrī aizvada vienas 

dienas turnīru (16 komandu konkurencē, kas veidos 2. līgu, tiekoties ar citu reģionu 5.v.-8.v. 

ieguvējiem). Komandu skaits līgā varētu tikt precizēts balstoties uz esošajiem komandu 

pieteikumiem pa reģioniem 

3.4.. Komandas, kas reģionālajā turnīrā izcīna 9-13. vietu novembrī -  decembrī aizvada vienas 

dienas turnīru (atlikušo komandu konkurencē + Iesācēju komandas, kas veido 3. līgu, tiekoties ar 

citu reģionu 9.v.-13.v. ieguvējiem). + Iesācēju komandas  veido 3. līgu 

3.5. Pēc čempionāta noslēguma decembra sākumā piedāvājam sarīkot noslēguma pasākumu (ar 

visu līgu uzvarētāju apbalvošanu). 

3.6. Latvijas Čempionāta ķer un servē bumbu attīstība nākotnē: 

2026. gada sezonā plānots spēlēt līgās, vadoties pēc 2025. gada Latvijas Čempionāta ķer un 

servē bumbu gala rezultāta.  
 

1. līgā spēlēs 2025. gada čempionāta 1. līgas komandas, kuras izcīnīja 1.-12. vietu + 4 labākās 

komandas (1.-4. vietu ieguvējas ) no 2. līgas komandām. Komandas kuras ieguva 13.-16. vietu 

pārceļas uz 2. līgu. 

2. līgā spēlēs 2025. gada čempionāta 2. līgas komandas, kuras izcīnīja 5.-12. vietu + 4 komandas 

no 1. līgas (13.-16. vietu ieguvējas) + 4 labākās komandas no 3. līgas (1.-4. vietu 

ieguvējas). Komandas kuras ieguva 13.-16. vietu pārceļas uz 3. līgu. 

mailto:ltsa@riga.lv
mailto:ltsa@riga.lv
mailto:indriksonee@gmail.com


 

3. līgā spēlēs 2025. gada čempionāta 3. līgas komandas, kuras izcīnīja 5.-12. vietu + 4 pēdējo 

vietu ieguvējas no 2. līgas (komandas, kuras ieguva 13.-16. vietu), kā arī komandas, kas tikai 

uzsākušas spēlēt 2025. gadā. 

Tiks izstrādāts detalizēts nolikums pēc 2025. gada sezonas. 
 

4. Dalībnieki un pieteikšanas kārtība 

 4.1 Sieviešu komandas, jebkura vecuma mammas un sievietes vecumā no 30 gadiem LTSA 

licencētas spēlētājas. 

4.2. Komandās nevar iekļaut dalībnieces, kuras  spēlē profesionālajā volejbola līgā (pirmajā 

nacionālajā vai starptautiskajā līgā, valsts izlašu komandu dalībniekus, ārzemju klubu spēlētājus,  

EVL - Olybet Entuziastu volejbola līgas un Latvijas Sporta veterānu - senioru savienības 

spēlētājus. 

4.3. Klubi, biedrības un komandas dalībai čempionātā var pieteikt vairākas komandas. 

4.4. Spēlētāju minimālais sastāvs uz laukumā  ir 6 cilvēki. 

4.5. Komandu pieteikumā visa čempionāta laikā var pieteikt ne vairāk kā 18 spēlētājus. 

Komandas, kuras ir pieteikušas mazāk par 18 spēlētājām, var papildināt savu pieteikumu ar 

jaunām spēlētājām līdz pirmā posma beigām. 

4.6. Uz spēli komanda drīkst pieteikt ne vairāk kā (12 spēlētājus). 

4.6. Sacensību sezonas laikā spēlētāji nedrīkst mainīt komandu. 

4.7. Komandas spēlē vienādas krāsas sporta formās ar spēlētāju numuriem uz krūtīm un uz 

muguras. 

4.8. Čempionāta fināla spēlēs drīkst piedalīties tikai tās spēlētājas, kuras piedalījušās 50% spēlēs 

līdz fināla spēlēm. Kā aizvadīta spēle tiek ieskaitīta spēle, kad spēlētāja spēlē ir izgājusi laukumā 

vai atradusies uz rezervistu soliņa un atzīmēta spēles protokolā. 

4.9. Ja komandai uz spēli ir pieteikts viens Libero, tad traumas vai diskvalifikācijas gadījumā, 

komanda drīkst pārveidot spēlētāju (kas nav bijis laukumā attiecīgajā setā) par komandas Libero. 

4.10.Vārdisko pieteikumu ar visas komandas spēlētāju numuriem un parakstiem jāiesniedz  

sacensību norises vietā galvenajam organizatoram uz pirmo sabraukumu. 

4.11. Katrā sabraukumā komandu kapteiņi aizpilda pirmās spēles protokolu ar spēlētāju vārdiem, 

uzvārdiem un numuriem.  
 

5. Sacensību norise un spēļu tiesāšana: 

5.1. Čempionāta spēles notiek saskaņā ar ICSBF Starptautiskās Catch’n Serve Ball sporta 

federācijas  oficiāliem noteikumiem 2024.g. septembra redakcija, Versija 2.0   

5.2. Čempionāta spēles tiesā LTSA ar reģionu koordinatoriem apstiprinātie tiesneši. Sekretārus 

nodrošina spēlējošās komandas. 

5.3. Ja komanda vēlas sava treniņa laikā izspēlēt čempionāta 1. posma spēli, par to jābrīdina 

reģiona koordinatoru vismaz 2 nedēļas iepriekš. Pēc izspēlētas spēles uzvarētāju komandas 

pārstāvim līdz nākamās darba dienas plkst. 12.00 jāpaziņo spēles rezultāts, nosūtot e-pastu 

reģionu organizatoram (jāpievieno spēles protokola foto, oriģinālo protokolu jānogādā 

organizatoram uz nākamo sabraukumu). 

5.4. Reģiona koordinatoram ir pienākums paziņot komandām par spēļu sabraukumu ne vēlāk kā 

divas nedēļas pirms spēlēm. 

5.5. Spēļu kalendārs un spēļu rezultāti tiks publicēti LTSA mājas lapā www.sportsvisiem.lv , 

Facebook: Ķer un servē bumbu Latvija 
 

6. Bumbas 
6.1. Turnīra  sacensībās komandas spēlē ar Molten apstiprinātām bumbām.  

6.2. Ar spēļu bumbām nodrošina organizators. 
 

7. Finansiālie nosacījumi un dalības maksa: 

7.1. Pirmajam posmam (februāris-maijs) reģionos dalības maksa tiks noteikta atsevišķi katram 

reģionam. Precīzāka summa būs zināma pēc reģistrācijas noslēgšanās un online tikšanās reizēm.   

Otrajā posmā (noslēdzošā čempionāta diena) dalības maksu noteiks LTSA. 

7.2. Dalības maksa tiek izmantota organizatorisko izdevumu apmaksai (tiesneši, zāles īres, 

apbalvojumi u.c.). 

7.3. Visus izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās, apmaksā pati komanda. 

http://www.sportsvisiem.lv/


 

 

8. Vērtēšana: 
8.1. Pirmajā posmā  spēles spēlē līdz 2 uzvarētiem setiem, līdz 21 punktam ar 2 punktu starpību, 

izšķirošajā setā līdz 15 punktiem ar 2 punktu starpību.  

8.2. Par spēli ar rezultātu 2:0 uzvarētāju komanda saņem 3 punktus, zaudētāju komanda saņem 0 

punktu; par spēli ar rezultātu 2:1 uzvarētāju komanda saņem 2 punktus, zaudētāju komanda 

saņem 1 punktu. 

8.3. Vienāda punktu skaita gadījumā vietas tiek noteiktas: 

8.3.1. pēc komandu savstarpējo spēļu rezultātiem 

8.3.2. pēc iegūto, zaudēto punktu starpības savstarpējās spēlēs 

8.3.3. pēc iegūto, zaudēto punktu starpības visās spēlēs 
 

9. Medicīniskā palīdzība: 

9.1. Katra komanda ir atbildīga par savu spēlētāju nodrošināšanu ar pirmo medicīnisko palīdzību. 

Nepieciešamības gadījumā sacensību organizatori nodrošina neatliekamās medicīniskās 

palīdzības izsaukšanu uz posma norises vietu. 

10. Apbalvošana: 
10.1. Katrā no līgām tiks noteikti LTSA Ķer un servē bumbu 2025. gada uzvarētāji un apbalvoti 

ar kausiem un medaļām.  
 

11. Disciplinārie noteikumi: 

11.1.  Komandas nedrīkst atteikties no spēles vai sabraukuma. 

11.2 Ja komanda neierodas uz spēli vai sabraukumu, komandai piešķir zaudējumu, 0 punktus 

(setos 0-21). 

11.3. Komandai, kurai ir pretenzijas par būtiskiem apstākļiem, kuri ietekmējuši spēles iznākumu, 

protests rakstiskā veidā jāiesniedz sacensību galvenajam organizatoram vai spēļu posma 

galvenajam tiesnesim ne vēlāk kā 30 minūtes pēc spēles beigām, klāt pievienojot EUR 20,00,  

kurus komanda saņem atpakaļ, ja protests tiek atzīts par pamatotu. 

11.4. Dalībniekiem jāuzvedas godprātīgi un pieklājīgi, ievērojot  "godīgas spēles"  principu,  ne 

tikai pret tiesnešiem, bet arī pret citām amatpersonām, pretinieku komandas biedriem un 

skatītājiem. 

11.5. Komanda ir atbildīga par katru nesportisko darbību, ko veic šīs institūcijas: komandas 

spēlētāji, komandas pārstāvji, komandas līdzjutēji, jebkurš elements, kas saistīts ar komandu 

un/vai jebkurš cits elements, kas saistīts ar komandu. 

11.6. Visus čempionāta laikā radušos pārpratumus (neskaidrības, protestus u.tml.) risina tikai 

komandas kapteinis, galvenais tiesnesis un spēļu rīkotāju pārstāvji, pieaicinot citu komandu 

kapteiņus vai citas iesaistītās puses. 

11.7. Spēļu norises vietās  kategoriski aizliegts lietot jebkura stipruma alkoholiskos dzērienus. 

11.8. Komandu spēlētājiem, treneriem, komandu pārstāvjiem un komandu līdzjutējiem jāievēro 

visi tās sporta bāzes, kurā notiek sacensības, iekšējās kārtības noteikumi. 

11.9. Spēlētājas spēles laikā nedrīkst nēsāt krelles, gredzenus, auskarus.  
 

12. Personas datu aizsardzība  

12.1. Biedrība “Latvijas Tautas sporta asociācija”, kā sacensību organizators ciena sacensību 

dalībnieku privātumu.  

12.2. Piesakoties sacensībām, dalībnieks piekrīt savas personas datu apstrādei sacensību 

organizēšanas vajadzībām. Sacensības rezultātu objektīvai nodrošināšanai ir nepieciešams 

norādīt dalībnieka vārdu, uzvārdu, dzimšanas datumu. Citi dati iesniedzami brīvas izvēles 

kārtībā.  

12.3. Sacensību dalībnieki, piesakoties sacensībām, piekrīt sacensību laikā uzņemto foto un 

videomateriālu izmantošanai sacensību organizatora vajadzībām, tai skaitā, publicēšanai mājas 

lapā www.sportsvisiem.lv, Instagram kontā catchnserveball_latvia, Facebook kontā Latvijas 

Tautas sporta asociācija, Twitter kontā Latvijas Tautas sporta asociācija un Facebook grupā Ķer 

un servē bumbu Latvija, kā arī citos Latvijas medijos un sociālajos portālos. 

 

 



 

13. Latvijas čempionāta Ķer un servē bumbu komandas: 

 Komanda Novads 

 Austrumlatvijas reģions 

1 Ma-dāmas Rēzekne 

2 Liograde Madonas nov., Ļaudona 

3 Zasa Jēkabpils nov., Zasa 

4 Foksijas Rēzeknes nov, Dricānu  

5 Daugavpils  Lilijas Daugavpils 

6 Vilcenes Balvi 

7 Balvu Vilcenes Balvi 

8 SK Kuorsova Ludzas nov., Kārsava 

9 Prozit Rēzeknes nov.,  Viļāni 

10 BezĒ Rēzeknes nov., Lūznavas. pag. 

11 Rēzeknes Lapsenes Rēzekne 

12 Letijas Rēzekne 

 Rīgas reģions 

1 Simsa Mārupes nov. 

2 Skabargas  Ropažu nov. 

3 Rīga 1 Rīga 

4 Rīga 2 Rīga 

5 Spāres Ropažu nov. 

6 Ledenes Siguldas nov., Inčukalns 

7 Jēkabpils Lūsijas Jēkabpils nov. 

8 Mellenes Ropažu nov. 

9 Skrīveri Aizkraukles nov. 

10 Salamandras Ogre 

11 Mistijas Bauskas novads 

12 Mālpils Zemenes Siguldas nov., Mālpils 

 Vidzemes reģions  

1 Staicele Limbažu 

2 Umurga Limbažu nov., Umurga 

3 Marisa Gulbene 

4 Rūjiena Rūjiena 



   

5 Viļķene Limbažu nov., Viļķene 

6 Naukšēni   Valmieras nov., Naukšēni 

7 Naukšēni 2   Valmieras nov., Naukšēni 

8 Alūksne Alūksne 

9 Valmiera Valmiera 

10 Val-Mierīgi Valmiera 

11 Smiltene Smiltene 

 Zemgales reģions 

1 Visas zvaigznes 1 Jelgavas nov. 

2 Visas zvaigznes 2 Jelgavas nov. 

3 Pērles Jēkabpils nov., Viesīte 

4 Mītava 1 Jelgava 

5 Mītava 2 Jelgava 

6 Jēkabpils Fortūnas Jēkabpils 

7 Penkules balerīnas 1 Dobeles nov., Penkule 

8 Penkules balerīnas 2 Dobeles nov., Penkule 

9 Bauskas Lauvenes Bauska 

10 Zeltenes Jelgavas nov., Vilce 

11 Odzes Jelgavas nov., Vilce 

12 Laumiņas Jelgavas nov., Staļģene 

13 Kursa Talsu nov., Sabile 

 

 

 

Nolikums apspriests komandu pārstāvju sanāksmē 2025. gada 04. februāri 


